关于举办山东省人形机器人创新论坛

暨山东省自动化学会学术年会（2024）的通知

各位会员、各相关单位：

定于 2024年 12月 21-22日在济南举办山东省人形机器人创新论坛暨山东省自动

化学会学术年会（2024）。相关事宜通知如下。

一、时间、地点

（一）时  间：2024 年 12月 21日-22日

（二）报到时间、地点：12月 21日 9:00-21:30，雪野湖国际会议中心迎宾楼一

楼大厅（济南市莱芜区雪野街道办事处环湖北路 900号）

（三）会议地点：雪野湖国际会议中心会议厅楼

二、活动内容

活动以“协同融合支撑 智领新质发展”为主题，坚持科技、教育、人才三位一

体，聚焦以人形机器人和具身智能为代表的创新热点，面向我省战略新兴产业发展和

未来产业培育，推进智能控制领域学科融合与产教协同，引领技术创新与产业发展。

内容包括：

（一）主论坛：院士专家报告，“人形机器人与新质生产力”高端对话；

（二）平行论坛：人形机器人专题论坛、具身智能专题论坛、高校学科建设与教

学研讨会、职教双高建设与教学研讨会；

（三）专题活动：机器人产业创新发展座谈会暨山东省社会组织总会“十强产

业”专家委员会会议；

（四）产教融合展览：人形机器人、具身智能、信息控制等领域产教融合展览；

（五）其他：学会 2024年度理事会、分支机构建设推进座谈会，产教融合促进

工作委员会成立会议，山东省卓越工程师培训（实训）基地揭牌。

详细日程见附件一。

三、参会人员

（一）论坛报告专家、特邀专家和领导；

（二）学会理事会、监事会成员；学会各分支机构（工作委员会、专业委员会）

负责人和挂靠单位代表；学会工业机器人、服务机器人、特种机器人、人工智能+、

普通高校自动化教育、职业院校自动化教学、产教融合促进等专业（工作）委员会成

员；学会团体会员单位一线科技人员；

（三）我省涉及机器人、无人机、智能汽车等智能自主装备与系统的创新平台、

本体与部件制造企业、应用供应商等；

（四）我省涉及自动化控制、机械结构设计、信息智能、智能交通装备等方向的

高校、职业院校的专业建设与教学科研人员；

（五）山东省社会组织总会“十强产业”专家委员会主要成员单位代表及部分首

席专家，学会助力创新驱动发展行动、智库专家地方行等活动所重点服务地市（济南

市、淄博市、青岛市等）相关企业代表和特邀代表；

（六）服务山东省产教融合、科技创新的意向参展商。

四、其他

（一）本次活动不收取会议费，交通食宿自理；

（二）会务可代预订酒店：雪野湖国际会议中心（标准间、大床间协议价 380

元/晚）；

（三）会务安排济南西站、济南东站、经十路沿线至雪野湖国际会议中心定时摆

渡车，相关信息见附件二；

（四）请于12月18日前微信扫描下方二维码填写参会信息。

五、联系人：

孙 鹏  18615180381（微信同号）

陈 敏  15665766153（微信同号）

张莹莹 15908085004（微信同号）

附件一 活动日程表

附件二 摆渡车发车时间地点

山东省自动化学会

2024年 12月 10日

附件一  活动日程表

时 间：2024 年 12 月 21 日-22日

地 点：雪野湖国际会议中心（济南市莱芜区雪野街道办事处环湖北路 900 号）

12月

21日

(周六)

10:00-21:30 报到 迎宾楼大厅

11:30-13:30 自助餐 美食荟二楼自助餐厅

13:30-14:30 产教融合促进工作委员会成立会议

会议楼二楼商河厅
15:00-17:00

机器人产业创新发展座谈会暨山东省社会组织总会

“十强产业”专家委员会会议

17:30-20:00 工作餐 美食荟一楼宴会厅

20:15-21:15 学会 2024年度理事会会议
会议楼一楼泉城厅

21:15-21:45 分支机构建设推进座谈会

12月

22日

(周日)

7:00-8:00 早餐 美食荟二楼自助餐厅

8:30-12:00 大会主会场（开幕式、院士专家报告、专家对话） 会议楼二楼市中厅

12:20-13:20 自助餐 美食荟二楼自助餐厅

13:45-17:15

人形机器人专题论坛 会议楼一楼东营厅

具身智能专题论坛 会议楼一楼菏泽厅

高校学科建设与教学研讨会 会议楼一楼滨州厅

职教双高建设与教学研讨会 会议楼一楼齐风厅

17:30-18:30 自助餐 美食荟二楼自助餐厅

21日下午、22日全天 产教融合展览

附件二  摆渡车发车时间地点

日期 路线（停靠点及时间）

21日

1号线（大巴）

济南西站 济南东站 雪野国际会议中心

10:30发车 11:30发车 12:30到达

13:00发车 14:00发车 15:00到达

15:00发车 16:00发车 17:00到达

15:45发车 16:45发车 17:45到达

16:30发车 17:30发车 18:30到达

19:00发车 20:00发车 21:00到达

2号线（中巴）

经十路南侧公交站牌

经十路舜耕路站 燕山立交桥西站 经十路奥体中路站 雪野国际会议中心

10:30 10:55 11:20 12:30

13:00 13:25 13:50 15:00

22日

2号线（大巴）

经十路北侧公交站牌

雪野国际会议中心 经十路奥体中路站 燕山立交桥西站 经十路舜耕路站

13:30 14:40 15:05 15:30

1号线（大巴）

雪野国际会议中心 济南东站 济南西站

17:30 18:30 19:30

18:30 19:30 20:30

19:00 20:00 21:00

19:00 20:00 21:00